§. XVI.

Pro negativa

Contraria autem opinio à Dd. his firmatur ratio-
nibus. I. Quod quilibet possit contractui emtionis ven-
ditionis pactum adjicere, & hoc validum esse oporteat,
etiam si alias non valeat, hunc in finem, ut propter con-
tinentiam cum contractu hic subsistat, quia venditor non

non vendidisset, nisi tali fuisset fretus conventionem per l.
s. & ult. C. de pact. inter emt. & vend. § l. 13. pr. ff. comm.
pr. ad. Huic argumento affine est quando II. dicunt quod
talis reservatio pars sit contractus, et ita una conventio.
vid. PINELLUS ad l. 1. C. de bon. matern. P. 3. n. 52.
emptio venditio autem rerum immobilium etiam sine
judiciali solennitate valeat. *Pr. L. 1. art. 34. conf. Addit.*
Weichb. sub rubr. von kauffen und verkauffen tit. Was
ein Mann kaufft u. nec liceat unum contractum pro
parte acceptare & pro parte repudiare. *vid. WESENB.*
Conf. 232. n. 13. III. quod venditor non nisi cum hac reser-
vatione fidem habuerit, & si hæc satisfactio corrue-
atque fides habita cesset, nec dominium in emto-
rem sit translatum a. §. vendita. §. de Rer. div. IV. quod
d. Const. 23. loquatur de debitore sua bona oppignorante,
& hæc juris statutarii dispositio, à jure communi
devians, non sit trahenda ad nostrum casum, ubi res
emta antequam emtoris sit, obligatur, & non nisi sub
hac conditione ad eum transit. V. Æque ac dissentient-
es allegant, sæpius ita à JCtis fuisse judicatum. vid.
CARPZ. c. l. def. 16. & L. IV. Resp. 27. RICHTER. de Privileg.
Cred. c. 2. m. 1. n. 41. PHILIPP. ad Dec. Elect. 63. n. 7. WE-
SENB. P. 1. conf. 93. RAUCHB. L. I. qv. 6. MARTIN. ad Ord.
Proc. Sax. Tit. XLII. §. 2. n. 12.

§. XVII.

Ex his diversis opinionibus, quænam æquitati & *Quænam*
juri convenientior sit, facile, ni fallimur, dijudicandum *opinio verior?*
est, ubi posteriorem præferre non dubitamus. Videam
enim fontem, ex quo hæc reservata hypotheca potis-
simùm suum vigorem & vim habet. Verba *Ordin. Proc.*
Sax. Tit. 42. §. 2. hæc sunt: *Da auch einer etwas ver-*
kaufft/

kaufft / und ihm alsbald bey solchen Kauff auff den Gu-
te/ ehe er es dem Käufer tradiret und einräumet / ein
beständiges Unterpfind wegen des hinterstelligen Kauff
Geldes vorbehält / soll er *re. Ubi LLator simpliciter loqui-
tur, nulla mentione consensus judicialis facta, & requirit
reservationem fieri in continenti antequam res tradi-
ta, & dominium resignatum est: notum autem est quod,
sicuti nulla lege exigitur, contractum in iudicio fieri,
ita quoque nunquam fere in loco iudicii contrahant,
sed perfecto jam contractu ad transferendum domi-
nium iste iudici proponi & hoc resignari soleat. Dum
ergò lex ante traditionem iudicalem reservationem
fieri suadet, extrajudicalem quoque validam esse
simul affirmat. Amplius hoc colligi potest ex ver-
bis antea allegata mox subsequens: In Erwe-
gung / daß der Schuldner solch Gut bald anfangs mit
dem Onere und Beding überkommen / daß es dem Ver-
käufer verpfändet seyn solte *re. in quibus fundamen-
tum antecedentis decisionis subministrat & id ponit 1) in
conditione & lege contractui à venditore adjecta, sub
qua ad emtorem res transit, ita ut nec momento fuerit
simpliciter dominus. conf. l. 2. ff. *De rebus eorum qui Et.
JOSEPH. de SESSE Decis. Regni Arragon. LXXII, n. 12. 2)*
quod emtoris creditores in bona ejus potius jus non
habeant quam ipse debitor. Simul ac autem 3) istam
ante iudicalem traditionem reservatam hypothecam
dicit onus, eo ipso concedit hoc etiã antea rem affi-
cere & ei inhærere: ex quo ulterius sequitur quod non
in iudiciali demum traditione vires suas consequatur
ista reservatio. Proinde tam quoad emtorem & ejus
heredes quam quoad ipsius creditores & alios possessio-
res**